
Statutární město Ústí nad Labem
Magistrát města
Právní odbor

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531

1 z 2

Datum: 9. 12. 2024
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/441942/2024/AntK
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/496610/2024/AntK
JID: MMULSSZS0UZFH4
Počet listů/příloh: 1/0
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Antošová/+420 47527 1318
E-mail: katerina.antosova@mag-ul.cz
                                                                                                                                                                                                                                       
Doplnění zadávací dokumentace č. 2 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Správa a 
údržba Městských sadů v Ústí nad Labem“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 4. 12. 2024 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Správa a údržba 
Městských sadů v Ústí nad Labem“, uveřejněnou dne 7. 11. 2024 na profilu zadavatele. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné 
zakázce následující doplnění zadávací dokumentace:

Dotaz účastníka: 

 Dobrý den,
žádáme Zadavatele o objasnění níže uvedeného:
1. Doplňující dotaz k bodu 5. l. DI - Pokud zadavatel konstatuje, že u odpadů u KL 5, KL 6, KL 
9, je původcem odpadu, jaký bude tedy zákonný poplatek za uložení odpadu na skládku v 
druhé částce uvedené v KL, v případě že zadavatel překročí limit třídící slevy? Zákonný 
poplatek za uložení odpadu na skládku je každoročně upravován.
2. Doplňující dotaz k bodu 5. k. DI – Dále žádáme o vysvětlení… V předmětných KL byla 
výsledná částka rozdělena na dvě části (dle výše zákonného poplatku). Toto rozdělení však 
nebylo promítnuto do výkazu výměr.
3. Výkaz výměr KL 9 – U položky „Sběr komunálního odpadu v zeleni a čistota komunikací“ 
nelze doplnit jednotkovou cenu, i přestože v KL 9 je požadována. A zároveň v této položce 
není definována četnost prací.

Současně si zadavatele dovolujeme požádat o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek, a to i s ohledem na již realizované změny zadávacích podmínek na základě 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 3.12.2024.

Odpověď zadavatele: 

1. Položka č. 2 bude oceněna pro každý rok, tedy zvlášť pro rok 2025 (2.1), 2026 (2.2), 2027 
(2.3) a pro rok 2028 (2.4), neboť se zákonné poplatky za uložení odpadu na skládku každý 
rok mění. Tyto položky byly přidány v katalogovém listu KL3, KL5, KL6, KL7 a KL9.

2. Výkaz výměr není potřeba upravovat, a to z důvodu, že první cena za položku je stěžejní, 
druhé ceny platí v případě, že byl překročen limit třídící slevy, což zadavatel ani dodavatel 

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/441942/2024/AntK
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/496610/2024/AntK

Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531

2 z 2

není přesně schopen určit a v každém roce to může být jiné. Podmínky pro určení 
jednotkové ceny za odstranění odpadů v souladu s § 42 odst. 6 zákona o odpadech jsou 
pro všechny stejné.

3. Ve výkazu výměr byla položka „Sběr komunálního odpadu v zeleni a čistota komunikací“ 
upravena tak, aby šla ocenit.

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dne 9. 12. 2024 byl doplněn Výkaz výměr (příloha č. 5 
Výzvy), a Katalogové listy (příloha č. 6 Výzvy). Vzhledem k drobným úpravám zadavatel 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 12. 2024 do 9.00 hod..

Mgr. Kateřina Antošová v. r.
vedoucí oddělení veřejných zakázek

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem

http://www.usti.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz



